16.

Marstrand: 7 Augusti 1652.

L. Paschasius, Sognepræst i Marstrand, skriver til Biskop Stockfleth bl. a. »de tributo annuario, cujus crebrâ ac indefessâ flagitatione adeo me obtundit Præpositus noster Oddeuuldensis, ut mentem ad ullam præclaram cogitationem instituere vix liceat; sed quo jure, nescio, cum tanti sine ulla ullius interiecta exceptione sit privilegii nostra Civitas, præter hæc, quod mihi a Gubernatore præfecturæ hujus strenuo spes non solum, sed fiducia propemodum sit facta privilegia obtinendi illa, quibus meus olim fungebatur¹⁾ felicitis memoriæ Decessor, cujus in locum sum suffectus publicum. Ut nihil de vi morbi dicam, qui præter molestæ valetudinis damna peculium adeo exhaustit, ut nil plane valeam, nisi liberalior mihi ut aliis Verbi ministris in hocce ad incitas quasi redacto coetu subministretur commeatus. Per Deum igitur immortalæ, per viscera itidem Charitatis Christianæ tuam obtestor humanitatem, Vir admod. Rev., rei nostræ miserearis domi angustæ: sin autem impudens petitio hæcce mea (uti vere est, meipso fatente), rogo saltem, ne gratiâ ideo excidam tuâ, quod a necessitate præter naturæ genium curas tibi familiares adeo fidenter partiri non extimescam.

¹⁾ Mon ikke Skrivfejl for: fruebatur?

De Schola, qualis sit, nostra quidnam sit decreturus Rev. Dn. Episcopus, sollicite exspectamus: spartam quidem hancce sibi spondet Comminister meus Dn. Henn. Brand autoritate ac promissione fretus Episcopali, intrepide vero neutiqvam, quid nisi accesserit absoluti«.

17.

Morland 8 Cal. Febr. 1653.

Jacobus Johannis Budæus Sporop¹⁾ skriver til Biskop Stockfleth: »Qvoniã ante semestre plus minusve Heroina nostra generosa Dorothea de stemmate Bielke literis quidem gnavis Magnificum Episcopum sollicitaret, ut ei transmissis meis Academiae attestationis et dimissionis, ut vocant, schedulis scribere sui ergo minus gravaretur, præsertim quod ego generosæ sobolis curâ aliisque etiam extra crepidam officiis occupatus ad Episcopum Magnificum tunc temporis veniam eundi consequi nequirem: Remisit Doctiss. Episcopus, se quidem ejus ergo, ejusque inter-ventu in mei promotionem propensum, verum in schedulis notandis non monstrato Academiae generali Testimonio ambiguum et scrupulosum: aliquoties inde, sopitis ut ajunt curis domesticis, iter illud 48 milliarium ad Magnif. Episcopum sponte eaqve sola de causa emetiri decrevi: Cui crebra aulæ et aulicæ sobolis vigilia commodam non rarò nacto ansam plane sæpiuscule præcidit. Visa mihi demum hodie oblata occasio, scilicet cum præfata Heroina generosa iter suum hybernum quotidie in Haldam Svin-sundinam usque meditatur, ut tutelam hæreditatis Virgini generosæ Christinæ Bildt ultra viginti annos hęc loci procuratam²⁾ reddat, eoqve commodius pensum reverentiæ